De tribus speciebus villorum

Ad se trahunt longi, transversi sunt retinentes,
expellunt feces cum sint latitudine villi.

**De membris ethromogeniis: organis officibus et
compositis**

Officiis anime sunt septem, membra decemque:
cor, epar, cerebrum, testes, splen, pulmo, manus, pes,
ren, oculi, nares, os, auris, pectora, collum,
dorsum, vesica sunt officialia membra.

De membris sermentibus

Venas nutrit epar iecur, intestina, cerebrum;
nervos, arterias cor movet atque foveat.

120

150

De colorum causis

Hii sunt humores qui prestant cuique colores:
omnibus in rebus ex fleumate fit color albus,
sanguine fit brumus, colera rubia quoque rufus,
melancolia fit glaucus et nigrum gignit adusta.
Explicit prima pars versuum salernitanorum.

155

Incipit secunda pars de rebus non naturalibus

Aer, esca, quies, replecio, gaudia, sompnus:
hec moderata iuvant, immoderata nocent.

De numero ossium, dencium et venarum

Ossibus ex denis bis centenisque novenis
constat homo; denis bis dentibus et duodenis;
ex trecentenis decies sex quinqueque venis.

125

160

De numero signorum celi

Est Aries, Taurus, Gemini, Cancer, Leo, Virgo,
Libra, Scorpio, Architenens, Caper, Amphora, Piscis.

De compositione oculi

Est intus sclerosus oculorum, tunica prima
estque secundina post hanc sequitur rethina,
tunc humor est vitreus, post cristallum venit albus,
anterius tunica, ponitur aranea,
post hanc est uvea, post cornea pelvis appetat,
septima tunc sequitur que conniunctiva vocatur.

130

De oppositionibus signorum

Est Aries, Libra; Scorpio, Taurus; Sagittarius, Gemini;
Capricornus, Cancer; Leo, Aquarius; Piscis, Virgo³.

Alli versus de eadem materia

Hoc centum spere concludit aranea rethe,
uvea, secundina dant albo tegumine bina,
cornea, sclerotica vitro sunt vestis amica,
hiis extremo datur que conniunctiva vocatur.

135

165

De numero regionum mundi

Quinque tenent celum zone quarum una corusca,
semper sole iubens et torrida semper ab igne;
in terra totidem plage Tellure primuntur.

De officiis membrorum

Cor sapit, pulmo loquitur, fel commovet iras,
splen ridere facit, cogit amare iecur.

140

170

De complexionibus signorum

Vires signorum concordes sunt elementis:
terra sunt signa Taurus, Virgo, Capricornus;
assimilantur agne Cancer, Scorpio, Piscis
Libraque, Geminis, Aquarius aera produnt;
igni sunt similes Aries, Leo, quod tenet archum.

De habitudine corporis

In summum tendens bonaque quelibet habitudo
in summo fallax est metuenda nimis.

145

Ad idem

Ignea sunt Aries, Leo cum Sagittario; terrea Taurus, Caper et Virgo; 175
humida Geminis, Libra et Aquarius fervent; Cancer aquatica,
Scorpio, Piscis.